
  

 

                                    

             
 1 
 

PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2024 

Datum aktualizace 

7. 5. 2024 
 

Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7- 

Holešovice http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

 

Malé tiskové listy:   
Krásy naší vlasti: hrad Loket 27 Kč – 1 tiskový list s 8 známkami 
Umělecká díla na známkách: J. Rathouský 31 Kč – 1 tiskový list se 4 známkami  
EUROPA: Vodní fauna a flora „E“ – 1 tiskový list se 6 známkami 
Umělecká díla na známkách: V. Tesař 34 Kč – 1 tiskový list se 4 známkami 
Krásy naší vlasti: zámek Jaroměřice nad Rokytnou „A“ + „A“– 1 tiskový list s 4 x 2 různými známkami 
 

Aršíky: 
Díla Bedřicha Smetany – aršík se 3 různými známkami „A“ + „E“ + „Z“  
Karel Loprais – aršík se 2 různými známkami „E“ + „Z“ 
Botanická zahrada hl. m. Prahy – aršík se 3 různými známkami 27 Kč + 31 Kč + 34 Kč  
Divadlo a film: bratři Lubomír Lipský a Oldřich Lipský – aršík se 2 různými známkami 42 Kč + 48 Kč 
Umělecká díla na známkách: J. E. Ridinger, lovecká grafika – aršík se 2 různými známkami 72 Kč + 72 Kč 
Dětem: Lichožrouti „B“ – aršík s 10 samolepícími známkami 
Litovelské Pomoraví – aršík se 2 různými známkami 42 Kč + 48 Kč  
Zvířata v naší přírodě s mláďaty – aršík se 4 různými známkami 27 Kč + 31 Kč + 34 Kč + 38 Kč 
Kaple Zvěstování Panně Marii v Klementinu – Zrcadlová kaple – aršík s 1 známkou 80 Kč  
České stopy ve světě: J. Škvorecký – aršík s jednou známkou „Z“ 
Stavba závodiště a první ročník Velké pardubické – aršík se 3 různými známkami 27 Kč + 31 Kč + 35 Kč  
Renesanční nástropní malby – aršík se 2 různými známkami 38 Kč + 44 Kč 
 

Výplatní známky: 
14. 02. Výplatní známky s kupony pro přítisky Valentýn „B“ (7 zn./1 TL) 
07. 05. Výplatní samolepící písmenové známky: Emoji (10 x 5 různých zn. „B“/1 TL) 
12. 06. Výplatní známky s kupony pro přítisky Olomouc „B“ (7 zn./1 TL) 
04. 09. Výplatní aršík se 2 různými známkami „B“: Gastronomie 
30. 10. Výplatní samolepící písmenová známka Vánoce 2024 „B“ (50 zn./1 TL) 
O eventuálním dalším vydání bude dle provozních a obchodních potřeb rozhodnuto v průběhu roku 
 

Výplatní či příležitostné známky – sešitkové vydání:           
Známkové sešitky (ZS) budou obsahovat písmenové známky, které budou vydány pouze v této samolepkové 
sešitkové úpravě (známky nebudou vydány současně ve standardním archovém provedení). 
04. 09. Kapka – známkový sešitek s 10 stejnými samolepícími výplatními známkami „B“ 
O eventuálním dalším vydání bude dle provozních a obchodních potřeb rozhodnuto v průběhu roku 
 

Vlastní známky – oficiální vydání České pošty: 
O eventuálním vydání bude rozhodnuto v průběhu roku 
 

Filatelistické – speciální sešitky: 
Tradice české zn. tvorby: Z. Mézl „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 2 x 2 různými kupony  
 

  
 
 
 
Mariánské Lázně „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 4 stejnými kupony 
 

  
 
 

ZN K1 ZN ZN K2 ZN 

ZN K2 ZN ZN K1 ZN 

ZN K1 ZN ZN K1 ZN 

ZN K1 ZN ZN K1 ZN 

http://www.ceskaposta.cz/
mailto:postfila@cpost.cz


  

 

                                    

             
 2 
 

PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2024 

Datum aktualizace 

7. 5. 2024 
 

Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7- 

Holešovice http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

 

Technické památky: Dolní Vítkovice „B“ – sešitková úprava s 8 známkami a 2 x 2 různými kupony  
 

  
 
 
Cartes maxima (CM): 
04. 09. Zvířata v naší přírodě s mláďaty (4x) 
Prodejní cena CM: 25 Kč vč. DPH 
Současně s CM jsou v nabídce i tzv. Filatelistické pohlednice (polotovar pro výrobu CM). Prodejní cena těchto 
pohlednic je 12 Kč vč. DPH. 
 

Provozní dopisnice: 
Prodejní cena: 2 Kč + nominální hodnota natištěné známky   
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Dopisnice pro přítisky: 
Prodejní cena: 3 Kč + nominální hodnota natištěné známky   
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Příležitostné dopisnice: 
12. 06. Dům umělců v Hodoníně „B“ 
04. 09. Sběratel 2024 – Praga Piccola „B“  
Prodejní cena: 8 Kč + nominální hodnota známky 
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Dopisnice s přítiskem PostFila: 
07.05. Setkání ArGe „E“ 
07. 06. Bratislavské zberateľské dni 2024 „E“ 
14. 08. Moldavská dráha „A“ 
04. 09. Sběratel 2024 „B“ – Legendy 
Prodejní cena: 8 Kč + nom. hodnota natištěné známky 
Případná další vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Známkové ročníky v knižní úpravě s černotiskem známek emise František Běhounek 
22. 05. ročník známek 2023; prodejní cena: 2 516 Kč vč. DPH 
 

Známky s přítiskem: 
Případná vydání nejsou v tuto dobu známa. 
 

Pamětní tisky: 
18. 02. Otisky rytin a barevné reprodukce motivů FDC Jaromíra a Libuše Knotkových: speciální komplet 6 
vybraných motivů FDC z návrhů J. a L. Knotkových zhotovených ocelotiskovým strojem WAITE (3 x) a digitálním 
tiskem (3 x) a doplněných v horní části názvem příslušné emise, jmény autorů a logem České pošty. Konvolut 
těchto 6 pamětních tisků vložených do speciálních vkladových desek České pošty, s.p. je tvořen barevnými 
reprodukcemi motivů FDC těchto emisí: Ochrana přírody – Národní park Podyjí (2023), Milovice (2021) a Zpěvní 
ptáci v našem okolí: Krkavcovití (2021) a otisky rytin FDC těchto emisí: Ochrana přírody – ZOO III (2018), Sovy 
(2015) a Beskydy (2014). 
Prodejní cena: 478 Kč vč. DPH 
 

ZN K1 ZN ZN K2 ZN 

ZN K2 ZN ZN K1 ZN 

http://www.ceskaposta.cz/
mailto:postfila@cpost.cz


  

 

                                    

             
 3 
 

PODROBNOSTI K EMISNÍMU PLÁNU ČESKÝCH 

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK NA ROK 2024 

Datum aktualizace 

7. 5. 2024 
 

Česká pošta, s.p., PostFila, Ortenovo nám. 542/16, 170 24 Praha 7- 

Holešovice http: www.ceskaposta.cz   e-mail: postfila@cpost.cz 

 

12. 06. Otisky rytin FDC 2021-2: speciální komplet 5 vybraných otisků rytin z obálek prvního dne vydání (FDC) 
zhotovených ocelotiskovým strojem WAITE a doplněných v horní části názvem příslušné emise, jmény autorů a 
logem České pošty. Konvolut těchto 5 pamětních tisků vložených do speciálních vkladových desek České pošty, 
s.p. je tvořen otisky rytin FDC k těmto emisím z let 2021 a 2022: Krásy naší vlasti: Vlčí jáma (M. Srb, 2021), 
Moliére (J. Tvrdoň, 2022), 50. výročí Filatelistické olympiády mládeže (B. Šneider, 2022), Tradice české známkové 
tvorby: ocelotisk z ploché desky (M. Ondráček, 2022), Krajiny pro chov a výcvik ceremoniálních kočárových koní 
v Kladrubech nad Labem (M. Srb, 2022) 
Prodejní cena: 484 Kč vč. DPH 
 
12. 06. Litovelské Pomoraví: grafický list s motivem FDC (interiér stodoly) dle výtvarného návrhu Josefa Dudka 
s doprovodným textem a hologramem v dolní části, signováno autorem emise 
Prodejní cena: 95 Kč vč. DPH 
 
29. 09. Martin Srb – 70 let: komplet pamětního tisku s otiskem rytiny známky z aršíku ke Světové výstavě Praga 
2008: Ledeburská zahrada v Praze z roku 2008 a pamětního listu k výročí narození autora. Pamětní tisk 
s otiskem rytiny M. Srba v černé barvě zhotovené ocelotiskovým strojem WAITE je doplněn barevnou reprodukcí 
aršíku, doprovodným textem a ve spodní části číslováním; pamětní list s nalepenou známkou s razítkem 
Známková tvorba, Praha 29. 9. 2024 (výročí narození) bude opatřen shodným číslováním a hologramem. 
Pamětní tisk spolu s pamětním listem budou vloženy do vkladových desek České pošty. 
Prodejní cena: …,- Kč vč. DPH 
 
07. 12.  Karel Zeman – 75 let: komplet pamětního tisku s otiskem rytiny z emise k Evropské výstavě Brno 2005: 
Chrám Nanebevzetí P. Marie v Brně z roku 2004 a pamětního listu k výročí narození autora. Pamětní tisk 
s otiskem rytiny J. Tvrdoně v černé barvě zhotovené ocelotiskovým strojem WAITE je doplněn barevnou 
reprodukcí známky, doprovodným textem a ve spodní části číslováním; pamětní list s nalepenou známkou s 
razítkem Známková tvorba, Praha 7. 12. 2024 (výročí narození) bude opatřen shodným číslováním a 
hologramem. Pamětní tisk spolu s pamětním listem budou vloženy do vkladových desek České pošty. 
Prodejní cena: …,- Kč vč. DPH 
 
 

http://www.ceskaposta.cz/
mailto:postfila@cpost.cz

